
NÚMERO 96 
Lunes 22 de mayo de 2023

31604

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia, por la que 
se hacen públicas las adjudicaciones definitivas en el concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes en varias especialidades de la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, en las instituciones sanitarias 
del Servicio Extremeño de Salud. (2023061875)

Convocado por Resolución de 1 de febrero de 2023, de (DOE n.º 29 de 10 de febrero), con-
curso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en varias especialidades de 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, en las instituciones sanitarias del Servicio 
Extremeño de Salud. Una vez publicada la resolución provisional con los aspirantes que ob-
tienen destino y cumplido el plazo establecido para presentación de alegaciones, la Comisión 
de Valoración ha elevado propuesta de adjudicación definitiva a la Dirección Gerencia para la 
resolución correspondiente.

En virtud de lo dispuesto en la base sexta apartado segundo de la Resolución de 6 de julio 
de 2022, a propuesta de la Comisión de Valoración y en base a las atribuciones conferidas 
en el artículo 4.m) de los Estatutos del Organismo Autónomo del Servicio Extremeño de Sa-
lud, aprobados mediante el Decreto 221/2008, de 24 de octubre, modificado por el Decreto 
68/2010, de 12 de marzo, esta Dirección Gerencia,

RESUELVE:

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos definitivamente adjudicados en el con-
curso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en varias especialidades de 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, según figura en el anexo de la presente 
resolución.

Podrán asimismo consultarse en la página
https://saludextremadura.ses.es/bolsa/empleopublico.php 

Segundo. Los destinos adjudicados se considerarán de carácter voluntario y en consecuencia 
no generarán derecho al abono de indemnización por concepto alguno.

Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que dicha renuncia esté motivada por la 
obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de movilidad voluntaria 
convocado por otra Administración. En tal caso, deberá acreditarse dicha obtención mediante 
copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación del destino o certificado expedido 
por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de posesión.



NÚMERO 96 
Lunes 22 de mayo de 2023

31605

Tercero. Los concursantes que obtengan plaza deberán cesar en la que, en su caso, desempe-
ñen dentro de los tres días hábiles siguientes a aquél en que se publique la resolución definitiva 
del concurso, salvo en los casos de disfrute de permiso o licencia reglamentaria, en cuyo caso 
el cómputo del plazo para el cese se contará a la finalización de dicho permiso o licencia.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles a partir del día del 
cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; diez días hábiles, si cambia de Área de 
Salud, y de un mes si implica cambio en el Servicio de Salud de destino. A estos efectos, se 
entenderá por plaza desempeñada la efectivamente ocupada, con independencia de que sea 
en condición de destino definitivo, adscripción, destino provisional o comisión de servicio, si 
bien los plazos anteriormente citados no serán de aplicación en el caso de obtener plaza en la 
misma institución o localidad donde se presta servicios.

En el caso de que la adjudicación de plaza suponga reingreso al servicio activo, el plazo de 
toma de posesión será de un mes a contar desde el día de la publicación de la resolución 
definitiva.

Excepto cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el plazo de 
toma de posesión tendrá la consideración de servicio activo, percibiéndose los correspondien-
tes haberes con cargo a la plaza de destino.

Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular, siendo declarado en 
dicha situación por el Servicio de Salud en que prestaba servicios, quien no se incorpore al 
destino obtenido dentro de los plazos establecidos.

Cuarto. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Dirección Gerencia del Ser-
vicio Extremeño de Salud, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación en 
el Diario Oficial de Extremadura, de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas y en los artículos 102 y 107 de la ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno 
y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, 
según lo dispuesto en los artículos 8, 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Mérida, 12 de mayo de 2023.

El Director Gerente,

CECILIANO FRANCO RUBIO



NÚMERO 96 
Lunes 22 de mayo de 2023

31606

ANEXO

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Área de 
Salud Puntos

***4057** ALAMÁN ORBAÑANOS, BEATRIZ Anestesiología y Reanimación Badajoz 38,740

***6194** ALAYÓN SANTANA, ABRAHAM Anestesiología y Reanimación Badajoz 25,670

***8743** ANDÚJAR QUIRÓS, BELÉN Anestesiología y Reanimación Badajoz 26,540

***1478** CARRASCO JAREÑO, FRANCISCO 
JAVIER Anestesiología y Reanimación Badajoz 29,575

***6907** CONDE PALACINO, MARÍA Anestesiología y Reanimación Badajoz 22,770

***9900** CUERVO TOSCANO, CRISTINA Anestesiología y Reanimación Mérida 18,955

***7794** DELGADO GARCÍA, ISABEL Anestesiología y Reanimación Badajoz 34,190

***9951** DOMÍNGUEZ CARVAJAL, RAÚL Anestesiología y Reanimación Badajoz 25,650

***6799** GALÁN MATEOS, MANUEL MARÍA Anestesiología y Reanimación Mérida 20,360

***1289** GEY DE LA VARGA, RICARDO Anestesiología y Reanimación Cáceres 36,290

***8816** GIRALDO RUBIO, RAFAEL ALBERTO Anestesiología y Reanimación Don 
Benito 38,300

***8860** HERMOSA CONTRERAS, BLANCA 
ISABEL Anestesiología y Reanimación Mérida 27,780

***5051** HERNANDO AMBROSIO, ELENA Anestesiología y Reanimación Cáceres 34,170

***8556** MAGNO SERRANO, JOAO Anestesiología y Reanimación Cáceres 17,780

***4036** MENDO RISCO, ALEJANDRO 
DEMETRIO Anestesiología y Reanimación Llerena 36,680

***4588** NAVARRETE GÓMEZ, MARÍA 
ÁNGELES Anestesiología y Reanimación Badajoz 26,040

***1855** ORTÍZ CADENA, NELSON AUGUSTO Anestesiología y Reanimación Mérida 39,230

***2708** PALMA GONZÁLEZ, ESTEFANÍA Anestesiología y Reanimación Mérida 20,180

***8636** PINILLA PICO, ISABEL VICTORIA Anestesiología y Reanimación Don 
Benito 38,870

***0030** PINILLA SILVA, CRISTINA Anestesiología y Reanimación Mérida 14,280



NÚMERO 96 
Lunes 22 de mayo de 2023

31607

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Área de 
Salud Puntos

***8003** QUINTANA CRUZ, INMACULADA 
CONCEPCIÓN Anestesiología y Reanimación Badajoz 27,785

***8283** REDONDO ENRÍQUEZ, JUAN 
MANUEL Anestesiología y Reanimación Badajoz 19,920

***8671** RODRÍGUEZ PÉREZ, MARTA ISABEL Anestesiología y Reanimación Mérida 28,781

***6083** SERRANO SANTANO, JOSÉ RAMÓN Anestesiología y Reanimación Cáceres 25,970

***6259** TENA GUERRERO, JOSÉ MARÍA Anestesiología y Reanimación Mérida 22,440

***1864** TORO CALVENTE, FRANCISCO Anestesiología y Reanimación Badajoz 27,080

***6956** TORO PINILLA, MARÍA DEL PILAR Anestesiología y Reanimación Mérida 24,840

***1990** VASQUEZ CALERO, PEDRO IVÁN Anestesiología y Reanimación Mérida 38,880

***1237** VIVAS CONEJERO, ANDRÉS Anestesiología y Reanimación Mérida 17,880

***7119** AMORES SOLANO, JUAN ANTONIO Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Badajoz 28,920

***0307** MARISCAL PERALTA, JUAN MARTÍN Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Badajoz 25,320

***8860** MÉNDEZ DURÁN, ROCÍO Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Mérida 21,885

***4180** NICOLÁS OLIVERA, REBECA Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Badajoz 23,420

***3344** ORTEGA HIDALGO, DOMINGO Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Llerena 19,280

***7226** PÉREZ CERVERA, TOMÁS Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Badajoz 19,960

***8216** PÉREZ CHÁVEZ, JOSÉ IGNACIO Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Badajoz 24,760

***2919** SOLÍS GARCÍA, JOSÉ MARÍA Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Badajoz 32,670

***8925** VALVERDE CASTREJÓN, MARÍA DEL 
CARMEN

Cirugía Ortopédica y 
Traumatología Badajoz 22,610



NÚMERO 96 
Lunes 22 de mayo de 2023

31608

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Área de 
Salud Puntos

***8875** ALBANO DEL POZO, ANA BELÉN Urología Badajoz 16,185

***2766** MANZANEDO BUENO, MARÍA 
FERNANDA Urología Badajoz 17,820

***3027** VÁZQUEZ RODRÍGUEZ, GONZALO Urología Mérida 24,610


		2023-05-19T14:58:32+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




